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Askims 
församling 
Hösten 2025

Kyrkoval  
8 - 21 september 2025 

I kyrkovalet får alla medlemmar i 
Svenska kyrkan som fyllt 16 år rösta. 
Välkommen att rösta i Askims församling!.

Allt om valet på sidorna 17-24.

Höstens mötesplatser 
Gudstjänster & musik, Mötesplatser  
för alla åldrar, Samtal & studier, 
Kultur & skapande. Välkommen!

Läs mer här i bladet och på
svenskakyrkan.se/askim
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Hösten närmar sig även i församlingen.  
Minnet av sommaren dröjer sig kvar. 
En del har händelserika upplevelser att 
minnas samtidigt som många andra varit 
tacksamma för varje möjlighet att få möta 
någon i tider som är krävande.  

Församlingens gemenskap vill vara ett 
stöd för livet som pågår. Liv som innehåller 
såväl den stora glädjen som stor sorg eller 
oro, konflikt och ofred. Tiderna som möter 
nu är fyllda med oroväckande nyheter om 
krig och lidande. Vad gör vi då? 

Svaret på den frågan kan tyckas svårt, 
men är ändå rätt självklart. Hitta lugnet och 
fortsätt livet (”Keep calm and carry on”). 
Vår uppgift som kyrka och församling är 
just att få skapa mötesplatser med Gud 
och människor. Möten som bryter oro och 
svårigheter, sorg och smärta med gemen-
skap, tillhörighet och glädje. Tron som är 
fundamentet för allt det vi gör ger vilja till 
handling och att se vad livet är. Gåva och 
inte rättighet.  

Framåt får vi be om fred och försoning i 
både världens och våra individuella konflikter. 
Bönen för vår värld, kyrkan och oss själva

Församlingens gemenskap 
vill vara ett stöd för livet som pågår
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En tidning från Askims församling som delas ut till  
alla hushåll. Tidningen utkommer 5 gånger/år.

Omslagsfoto: 
Jessica Hedlund 

Illustrationer: 
Petra Eriksson/Wei AB/Ikon

sker i varje gudstjänst där vi vänder oss till 
Gud för att finna frid, fred och välsignelse. 
En klarare blick.  

Hösten i Askims församling innebär 
kyrkoval och renovering av Mikaelskyrkan. 
Ska bli spännande att se hur det ska bli.  
Läs om hur vår verksamhet i Mikaelskyrkan 
under året genomförs på annat sätt med 
målet om återinvigning i maj 2026. 

Läs också om kyrkovalet och om 
nomineringsgrupperna som ställer upp 
i Askims församling. Du kan förtidsrösta 
8-21 september samt på valdagen söndag 
21 september. Du hittar information om 
platser och tider här i församlingsbladet. 
Kom och rösta för att påverka Svenska 
kyrkans verksamhet och inriktning.
 
Välkommen till din kyrka! 

Eric 

Eric Muhl, kyrkoherde
031-731 63 15
eric.muhl@svenskakyrkan.se

Innehåll 
hösten 2025

Inledande ord av kyrkoherden

Presentation nya medarbetare

Samtal och stöd

Artikel: Frälsarkransen

Mötesplatser för vuxna

Mikaelskyrkans resa 1976-2026

Vägar framåt - tre söndagar om
gudstjänst

Öppna grupper för barn & familj

Juniorer & ungdomar

Musik & körer

Pilgrimsvandring

För kropp & själ...

Gudstjänst & konsert

Valbilaga

 2	

 3	

 4	

 5	

 7	

 8	

 9

10	

11	

12	

14	

15	

16	

17	

Besök webbplatsen 
Hitta information om församlingens 
gudstjänster, mötesplatser, musik,  
dop, vigsel med mera på hemsidan!
svenskakyrkan.se/askim

Sociala medier 

Följ församlingen på Facebook & 
Instagram! @askimsforsamling



Nya medarbetare 
i församlingen

Alexandra Myhre
Kyrkoskrivare/administratör

Alexandra är utbildad beteendevetare vid 
Göteborgs Universitet och har tidigare  
arbetat i Örgryte pastorat inom förskole-
verksamheten. 

Anna Korshöj
Klockare/controller

Anna är ekonom från Handelshögskolan 
i Göteborg och kommer närmast från en 
tjänst som controller i Ale kommun.  
Hon har innan dess arbetat som administrativ 
 

Tommy Jonsson 
Organist Askims kyrka

Tommy är utbildad organist från Högskolan 
för Scen och Musik i Göteborg och har arbetat  
i Svenska kyrkan i både stad och landsbygd  
tidigare. De senaste åren kommer han från en

Lena Andersson Ängsal
Diakon Billdals kyrka

Lena kommer närmast från Tynnereds 
församling, där hon har arbetat som 
diakon med stort engagemang och med 
människor i olika livssituationer.

Ung Resurs
Ung resurs i Askims församling

En eller två ungdomar ska göra ett praktikår i  
församlingen inom konceptet Ung Resurs (för 
ungdomar 18-25 år). Under året kommer de att delta 
i flera olika verksamheter i församlingens kyrkor.

Joakim Hagerius
Präst
Joakim har studerat teologi vid Religionsvetenskap  
och teologi vid Enskilda Högskolan Stockholm. Han 
har även studerat master of business administration 
vid Handelshögskolan i Göteborg samt arbets- och  
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frilansande tillvaro med körledning, konsertverksamhet och  
arrangemang i centrum. Han har också haft uppdrag vid  
GöteborgsOperan och Göteborgs Symfoniker. I Askims 
församling kommer han att vara organist med Askims kyrka 
som huvudplacering och bidra till musiken i gudstjänster och 
konserter och också leda Askims kyrkokör.

chef i Svenska kyrkan Torsby pastorat och har även erfarenhet från 
fordonsindustrin. I Askims församling har Anna rollen som klockare/ 
controller och ser fram emot att få arbeta verksamhetsnära med en 
bred variation av arbetsuppgifter.

organisationspsykologi. Tidigare har han varit biträdande kyrkoledare vid 
Equmeniakyrkan samt ledarskribent och opinionsredaktör för tidningen 
Dagen. Sedan 2015 är han styrelseordförande på Räddningsmissionen.
Joakim prästvigdes i Svenska kyrkan i juni 2025 och kommer nu att 
arbeta sitt första år som prästadjunkt här i Askims församling. Hans  
huvudsakliga placering blir i Askims kyrka. 

I Askims församling har hon rollen som kyrkoskrivare och har 
hand om mycket av det administrativa som sker i församlingen.  
Du möter Alexandra på församlingsexpeditionen i Askims 
församlingshem.

☏📧  Kontaktuppgifter till samtliga anställda i Askims församling hittar du på hemsidan under Kontakt. 
3

I Billdals kyrka kommer Lena att fortsätta sitt arbete med 
att skapa mötesplatser för gemenskap och delaktighet. 
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Ibland möter vi svårigheter i livet. Det kan 
göra skillnad att få prata med någon.  
I Askims församling finns rum för samtal 
för dig som behöver någon som lyssnar.

Vi erbjuder stödsamtal, krissamtal, 
själavård och bikt. Här arbetar präster 
och diakoner, både kvinnor och män, med 
erfarenhet av samtal. Med oss kan du få 
dela dina tankar om livet, relationer, sorg, 
tro, vägval eller annat som du möter. 
Du är välkommen oavsett vem du är eller 
vad du tror på. Här finns plats för dig!

l Vi har tystnadsplikt
l Vi för inga journaler
l Samtalen är kostnadsfria

Rum för samtal

Leva vidare
En samtalsgrupp för dig som drabbats av 
sorg. Grupper startar löpande i Hovås och 
i Billdal. 

Vi träffas 5-6 gånger i en grupp tillsammans 
med en diakon och/eller präst för att få 
tala om känslor, upplevelser och erfarenheter. 
Vi lär oss också lite om sorgens olika ”faser” 
och om hur livet kan gestalta sig efter en 
svår sorg. Vid varje tillfälle får var och en 
tillfälle att berätta, just så mycket som han 
eller hon vill och orkar.

Höstens grupper:

Hovås gamla församlingshem  
Onsdagar 15.00-16.30.
1, 8, 15, 22 oktober & 5 november.
Ledare: Ola Hedenrud präst och
Evelyn Lidebo Svenninghed  
diakoniassistent. 

Information och anmälan:
Evelyn Lidebo Svenninghed, 0731-01 71 72 
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.se

Billdals kyrka  
Torsdagar 16.00-17.30.
11 & 25 september, 9 & 23 oktober,  
6 november. Återträff 4 december. 
Ledare: Lena Andersson diakon

Information och anmälan:
Ingela Olander, 0737-73 89 06
ingela.olander@svenskakyrkan.se

Kontaktuppgifter Rum för samtal

Telefon: 031-731 63 28 
E-post: 
askim.rumforsamtal@svenskakyrkan.se

Vi svarar måndagar 13.00-15.00. 
Övrig tid kan du lämna ditt namn och 
kontaktuppgifter så återkommer vi till 
dig inom 2–3 dagar. 

Foto Magnus Aronson /Ikon
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I allt scrollande och i överflödet av  
aktörer som vill fånga vår uppmärksamhet, 
på pendeln eller i ett högt vardags-
tempo längtar många av oss efter en 
stunds stillhet. Vi har hört att det är 
bra för oss, få en paus, kanske är vi även 
nyfikna på att pröva på det här med 
bön och meditation. Hur hittar man ord, 
som inte känns krystade eller tomma 
eller svåra att finna. Var börjar man?

Ett svar kan finnas i din hand  
Frälsarkransen, biskop emeritus Martin 
Lönnebos moderna radband, har sedan 
den skapades på 90-talet blivit en älskad 
följeslagare för massvis av människor, långt 
utanför Sveriges gränser. Ibland när jag 
tittat på tv har jag skymtat en krans runt 
handleden på både partiledare, sport-
kommentatorer och artister. När jag gått 
på stan har jag sett det på kassörskan 
på Ica och till och med på en hund. Det 
vittnar om att det är ett enkelt, men djupt, 
redskap för andligt liv som många funnit 
hjälp i.

Ett radband för vår tid 
Frälsarkransen består av 18 pärlor i olika 
färger och former, var och en med sin egen 
betydelse. Här finns Gudspärlan som 
påminner om Guds närvaro, de avlånga 
tystnadspärlorna som inbjuder till vila eller 
att få vara i det ordlösa, när orden inte 
räcker till, och Nattens pärla som bär våra 
sorger och bekymmer. Tillsammans bildar 
de en karta över livet och tron – med dess

glädjeämnen, utmaningar, hemligheter 
och ökenvandringar. Du kan genom dem 
utforska både dig själv, som tron, med hjälp 
av dem.

Praktiken att använda ett pärlband som 
stöd för minnet och bönen är uråldrig och 
finns i många religioner och kulturer.  
Frälsarkransen var Lönnebos försök att 
göra ett radband som skulle kännas  
lättillgängligt för fler och låta vår tids  
erfarenheter möta tidigare generationers.

En kravlös bön 
En sak som slår mig är att frälsarkransen 
känns rätt så kravlös. Du behöver inte kunna 
några speciella böner, även om det finns 
gott om material för den som vill fördjupa 
sig.  Du kan bara hålla den i handen, låta 
fingrarna vandra från pärla till pärla och 
låta dem väcka de tankar och känslor som 
finns inom dig. 
Den kan vara en hjälp när orden tryter, en 
konkret tröst att hålla i när livet stormar, 
eller ett sätt att få syn på vad du är tacksam 

för, och rikta allt detta, om du vågar, in i ett 
möte med Gud.

En livboj för själen 
Frälsarkransen är alltså inte främst ett 
smycke, utan en livboj för själen och en 
personlig vägvisare. Den inbjuder oss att 
stanna upp och ger bönelivet en konkret 
och praktisk form. Kanske kan den även 
för dig bli en väg för att finna ro, tröst och 
en fördjupad gemenskap med Gud? Det 
skadar ju inte att testa!

I Askims församling används frälsarkransen 
i flera verksamheter, på andra ställen i det 
här bladet kan du läsa om några av dem.

Tobias Hadin, präst

Frälsarkransen 
En vägvisare i din hand

Foto: Jessica Hedlund
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Musik och färgfrossa
Askims församlingshem 
måndagar 18.00-19.30. Start 25/8.
En verksamhet för människor med intellek-
tuella funktionsvariationer. Att lära känna 
varandra och kyrkan genom olika skapande 
uttrycksmedel såsom musik, rytmik, drama, 
måleri och dans. 

Information:  
Lena-Marie Månsson, 0761-17 15 31
lenamariemansson58@gmail.com Rastplatser i Billdals kyrka 

Onsdagar ojämna veckor 18.30-21.00.  
Start och informationskväll 10 september. 
Höstens grupper presenteras - det blir till 
exempel Syjunta, Historiska vandringar i  
Göteborg, Bibelstudium, Bokcirkel och  
Klimatgrupp. 

Vi träffas för samtal och tankeutbyte i olika 
temagrupper. Start med mat och kaffe till 
självkostnadspris, därefter går vi ut till våra 
respektive grupper. För den som vill, avslutas 
kvällarna med en enkel andakt i kyrksalen.

Har du frågor om Rastplatser? 
ingela.olander@svenskakyrkan.se
lena.andersson4@svenskakyrkan.se

Gemenskapsgrupp
Billdals kyrka  
måndagar ojämna veckor 11.00-13.00. 
Start 8/9. Träffpunkt för damer, med fika 
och samvaro. Handarbete för den som vill.

Herrgrupp
Billdals kyrka  
tisdagar ojämna veckor 11.00-13.00.
Start 9/9. Träffpunkt för herrar, med fika 
och samvaro. 

Information om grupperna: 
ingela.olander@svenskakyrkan.se 

📗 👓

Kvinnornas 
boksamtal
Askims församlingshem 
tisdagar 19.00-20.30. 
(16/9, 30/9, 7/10, 14/10, 21/10)

Vi läser boken  
Snällast vinner av Bob Hansson. 

Bob Hansson, född 1970, är en Sveriges 
mest omtyckta och lästa poeter.  
”Med sin värme och skarpa humor ger 
Bob Hansson läsaren insikter och konkreta 
verktyg för att odla snällhet - inte som 
ett ytligt ideal, utan som en djupare 
förståelse av mänskliga relationer och 
samarbete. I slutändan handlar det om 
att förändra hur vi ser på varandra och 
hur vi väljer att leva” 

Välkommen att läsa och samtala  
tillsammans!

Information & anmälan: 
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.se

Bokcirkel i Askims församlingshem  

Vi är en grupp om 6-8 personer som träffas 
ungefär en måndag i månaden och samtalar 
om en skönlitterär bok vi tillsammans valt 
och läst. Välkommen du som är intresserad! 

Information: 
Kontakta Britt-Marie Almer, 
almerbrittmarie135@gmail.com 

Soppa med program
Billdals kyrka  
En måndag i månaden 11.00-13.00. Start 22/9.
Predikan, soppa och program.

Program: 
22/9 Favorit i repris - Bilder av Ingvar Nilsson 
med Marianne Forsmark. 
20/10 Young once spelar och sjunger. 

Information: 
Ingela Olander, 0737-73 89 06
ingela.olander@svenskakyrkan.se
lena.andersson4@svenskakyrkan.se

Mötesplatser
för vuxna

Foto: Ingela Olander



Välkommen att 
läsa Eggehorn!

Askims kyrka/Askims församlingshem
torsdagar 18.30-20.30. (11/9, 18/9 & 25/9) 

Vi läser i Ylva Eggehorns nyutgivna bok: 
Texter - Där en annan röst kan höras.  
En samling texter som sträcker sig över 
stora delar av hennes livsgärning.  

Inledning i Askims kyrka med en kort  
veckogudstjänst, därefter samtal utifrån 
boken i Askims församlingshem. Boken 
finns att köpa i Askims kyrka (150 kr, swish).
Välkommen med!

Läsplan
Tillfälle 1: 
Ett annat Europa - 
Spåren i djupet

Tillfälle 2: 
Hjärtats sånger - 
Staden vars namn  
är Simul

Tillfälle 3: 
Ty så älskade Gud världen - att han gav 
den sin ende son - Imponderabilia,  
hedersdoktorsföreläsning

Intervju med Ylva Eggehorn:
www.kyrkanstidning.se/nyhet  
/hon-hjalper-andra-att-hitta-orden

Information & anmälan:  
Christina Brittsjö, 0730-58 63 17 
christina.brittsjo@svenskakyrkan.se

Messy Church 
med mässa 

Höstens tema: 
FRID-FRED-FRIHET

Billdals kyrka onsdag 17.00 en gång 
i månaden. (17/9, 15/10 & 12/11) 

En kväll i gemenskap för alla, med 
ett annorlunda sätt att vara kyrka.  
Vi inleder med att äta tillsammans 
(gratis) och sedan presenteras 
temat för kvällen.

Därefter skapande och lek utifrån 
temat och vi avslutar med mässa.

Askims kyrka  
torsdagar 18.30–20.30 
(9/10, 23/10, 6/11, 20/11)

Vi sjunger de stämningsfulla och lätt-
sjungna sångerna från John L. Bell och 
Leif Nahnfeldts mässa ”Runt Frälsarkransen” 
och samtalar kring pärlornas teman. 
Träffarna inleds med en kort veckoguds-
tjänst i Askims kyrka.

Information & anmälan: 
Evelyn Lidebo Svenninghed, 0731-01 71 72 
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.se

Sjunga sånger 
där livet ryms

Projektkör runt 
Frälsarkransen

Fredagscafé

Askims församlingshem 
fredagar 13.00-15.00. 

En öppen och inbjudande miljö 
med kaffeservering, gott tilltugg 
och trevlig samvaro. 

Välkommen!
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Det har gått 50 år sedan Mikaelskyrkan
invigdes och sedan dess har den funnits 
mitt i samhället vid kanten av Kyrkåsen. 
Under åren som gått har kyrkan varit 
fylld av gudstjänster, möten och  
aktiviteter. Människor i alla åldrar har 
fyllt lokalerna med liv.

Dags för renovering
Nu är det dock dags för kyrkan att få en  
välbehövlig renovering för att kunna fort-
sätta att vara en mötesplats för tro och liv. 
Därför är nu Mikaelskyrkan stängd och  
lokalerna är tömda. 

Under hösten och våren kommer alla tre 
våningsplan att renoveras och anpassas 
för att på ett bra sätt fortsätta fungera för 
församlingen att vara en närvarande och 
aktiv kyrka. Även utemiljön kommer att gås 
igenom. Framåt april/maj nästa år beräknas 
arbetet var klart.

Men verksamheten fortsätter!
Mikaelskyrkans verksamhet kommer under 
renoveringen till stor del att flytta till Hovås 
gamla församlingshem, ett gult hus som 
ligger bredvid parkeringen vid Askims kyrka. 

Här kommer bland annat barn-, konfirmand- 
och vuxenverksamhet finnas. Här finns 
plats för både grupper och samtal. I huset 
kommer också personalen i Mikaelskyrkan 
att ha sina tillfälliga arbetsrum. En viss del 
av verksamheten kommer finnas i nya 
Askims församlingshem vid kyrkan. 

Under hösten kommer några gudstjänster 
att firas på olika platser runt om i samhället 
som omger Mikaelskyrkan.

Det kommer hända mycket i ”Mikaelskyrkans 
distrikt”, även om vi inte är i våra ordinarie 
lokaler, så håll utkik i församlingsbladet, på 
hemsidan och våra sociala medier!

Sen är vi tillbaka!
I slutet av våren och början av sommaren 
2026 är vi tillbaka och då i en nyrenoverad 
Mikaelskyrka som åter får vara en plats för 
gudstjänster, bön, möten och aktiviteter. Där 
människor i alla åldrar får fylla lokalerna med liv. 

Välkomna att följa med på vår resa  
mot 2026!

Christofer Rogestedt, distriktspräst
christofer.rogestedt@svenskakyrkan.se 

Foto: 
Victor Tedeman
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Mikaelskyrkans resa 1976 - 2026

Foto: Victor Tedeman Foto: Eric Muhl Foto: Hampus Haara



Vägar framåt är tre söndagar om guds-
tjänsten som innehåller föredrag,  
diskussioner och delande av erfarenheter.  
Det handlar bland annat om:  
- Hur har gudstjänsten sett ut genom tiderna. 
- Hur är gudstjänsten uppbyggd - om de 
fromhetstraditioner som präglat kyrkan. 

Det börjar klockan 14.30 och håller på till 
cirka 16.30 (med avbrott för kaffe). Klockan 
17.00 firar vi mässa med lite olika former 
och musik.

Kanske firar du gudstjänst ofta eller så 
är du bara nyfiken… Kanske kan du vara 
med alla söndagar eller någon enstaka… 
Kom som du är med dina erfarenheter och 
din nyfikenhet. Det är tillsammans som vi 
kan skapa vägar framåt.

Vägar framåt är också en del av arbetet 
med hur gudstjänstlivet ska formas i  
Mikaelskyrkan när den åter öppnas 2026.

Detta kommer eftermiddagarna  
att handla om:

Söndag 28 september 
Lego och gloria. Det handlar om guds-
tjänstens historia, om gudstjänstens bygg-
stenar. Vad innebär det att fira gudstjänst i 
Svenska kyrkans ordning?

17.00 Mässa: Taizé  
En mässa med inspiration från Taizé. 

Söndag 26 oktober
Våra rötter och traditioner. Det handlar 
om vilka olika gudstjänst- och fromhets-
traditioner som har präglat kyrkan, både 
kyrkan i stort och med ett visst fokus på 
Göteborgs stift och västkusten. Vi har alla 
rötter och erfarenheter vi på, ibland har våra 
traditioner rötter långt tillbaka i tiden och 
ibland är traditionerna nya. Vilka erfaren-
heter bär du på? Vad längtar du efter?

17.00 Mässa: Iona 
En mässa med inspiration från Iona. 

 
Söndag 7 december
Om rummet och vägar framåt. Vi ser 
närmare på de texter, böner och sånger 
som vi använder, vissa nästan två tusen 
år gamla och andra skrivna alldeles nyss. 
Vi får också se lite närmare på liturgin och 
symbolerna i kyrkan.

17.00 Mässa i advents-ton. 

Under våren 2026 
Under våren 2026 kommer Vägar framåt 
att fortsätta, då handlar det bland annat 
om de olika alternativ som finns när det 
gäller den liturgiska musiken (exempelvis 
Kyrie, Lovsången och O Guds lamm).

Vägar framåt -  
Tre söndagar om gudstjänsten 

Askims kyrka med angränsande församlingshem 
28 september, 26 oktober och 7 december med fortsättning våren 2026… 

9
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Måndagar
Öppna förskolan 
Askims församlingshem 
måndagar 10.00-12.00. Start 1/9.  
För föräldrar med barn 0-6 år.  
Lek, sångstund och förstärkt fika.
Information:  
christina.brittsjo@svenskakyrkan.se

Öppna förskolan
Billdals kyrka 
måndagar 10.00–12.00. Start 25/8. 
För vuxna med barn 0-6 år. Sångstund 
och lek. Fika till självkostnadspris.
Information: 
alma.bengmark@svenskakyrkan.se

Tisdagar 

Babyrytmik
Hovås gamla församlingshem 
Sex tisdagar 11.15. Start 16/9. Anmälan.
Välkommen till en musikalisk stund för 
barn 0 - cirka 1 år tillsammans med vuxen.
Vi sjunger, ramsar och rör oss till musik.
Anmälan via hemsidan.
Information: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se

Minstingen
Billdals kyrka 
tisdagar 10.00-12.00. Start 26/8.
För vuxna med barn 0-1½ år.  
Vi leker, fikar och har sångstund med  
rytmik och rörelse. 
Information: 
wilma.hedin@svenskakyrkan.se 

Torsdagar 
Minstingen 
Askims församlingshem 
torsdagar 10.00-12.00. Start 4/9.  
För föräldrar med barn 0-1½ år.  
Vi leker, fikar och har sångstund  
med rytmik och rörelse. 
Information:  
christina.brittsjo@svenskakyrkan.se

Öppna förskolan 
Billdals kyrka 
torsdagar 10.00-12.00. Start 28/8.
För vuxna med barn 0-6 år. Sångstund 
och lek. Fika till självkostnadspris.
Information: 
alma.bengmark@svenskakyrkan.se

Fredagar 
Mulle
Billdals kyrka 
fredagar 9.30–11.30. Start 29/8. 
För alla barn och vuxna. Samling vid 
Billdals kyrka och sedan är vi ute!
 
Information:  
Agneta Lindqvist, 031-731 97 03
agneta.lindqvist@svenskakyrkan.se

Söndagsskola i Billdals kyrka 

Varje söndag 10.00 i samband med 
gudstjänsten. Ingen anmälan, alla barn 
är välkomna!

Tema: Levande vatten - vatten i Bibeln. 
Uppstart och introduktion av temat i 
samband med familjemässan 7/9.

Information:  
ingela.olander@svenskakyrkan.se

Fredagsskoj mini - Öppen förskola
Hovås gamla församlingshem 
Fredagar 10.00-12.00. Start 12/9. Anmälan.
Fredagsskoj mini – ett Fredagsskoj i mini-
format för barn 0-6 år i sällskap med vuxen. 
Mikaelskyrkans öppna förskola krymper 
lite grann för att passa våra tillfälliga lokaler. 
Välkomna på rytmikstund, pyssel, lek och 
gemenskap. Anmälan via hemsidan inför 
varje träff. Platserna släpps måndagen samma 
vecka 12.00.

För mer information: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se 

Skördefest och tacksägelse på Öppen 
förskola - Vi firar det vi är tacksamma för 
och har lite extra kalas på fredagsskoj 10/10.

Öppna grupper 
för barn & 
familj
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Fritidsverksamhet 

DAX 
Billdals kyrka 
Måndag, tisdag, torsdag 13.30-17.00. 
Start 25/8.
För eftermiddagslediga skolbarn från års-
kurs 2 och uppåt har vi fritidsverksamhet. 
Vi spelar, leker, pysslar, läser läxorna, äter 
mellanmål. Anmälan!

Information och anmälan:  
DAX Billdals kyrka, 0706-21 63 15
dax.askim@svenskakyrkan.se

Fritidsklubben 
Hovås gamla församlingshem 
Tisdagar, drop in 13.30-16.00. Start 9/9.  
För dig 9-12 år. Träffa nya och gamla  
vänner i en härlig gemenskap! Vi skapar, 
fikar, spelar spel, bakar och hittar på  
massor av roliga saker ihop.
Anmälan via hemsidan.

För mer information: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se

Torsdagsfritids med kör
Askims församlingshem 
Torsdagar 14.00-16.30. Start 4/9. 
För barn i årskurs 1-3. 
Anmälan via hemsidan.

Information:
Ellinor Johansson, 031-731 63 25 
ellinor.johansson@svenskakyrkan.se 

Teaterverkstad
För dig 9-15 år. 
Hovås gamla församlingshem onsdagarna 
17/9, 8/10, 22/10, 12/11 & 26/11 16.00-18.00. 
Tillsammans utforskar vi teater! Leken får 
visa vägen under fem träffar fulla av krea-
tivitet och gemenskap - här får alla plats!

Vi utgår från gruppen och skapar ihop. 
Sista gången spelar vi upp  
något av det vi gjort.

Under träffarna bjuds det 
på något att äta.

Anmälan via hemsidan. Mer information: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se
christina.brittsjo@svenskakyrkan.se 

Nyfiken på Rollspel?
För dig 11-16 år. 
Hovås gamla församlingshem torsdagarna 
25/9, 9/10, 23/10, 20/11 & 4/12 16.00-18.00.  
Under träffarna ses vi och spelar Rollspel 
ihop. Rollspel är en blandning av spel och 
sagoberättande där deltagarna är med 
och påverkar berättelsens gång. I skenet 
av levande ljus ger vi oss av på ett äventyr 
tillsammans in i fantasins värld.

Anmälan via hemsidan. Mer information: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se
victor.tedeman@svenskakyrkan.se 

Lego Masters
Från 8 år och uppåt. 
Är du en legoälskare? Då kanske du vill 
komma och bygga tillsammans med oss 
och andra legofantaster? Under träffen 
bjuds det på något att äta.

Under hösten smygstartar vi Lego Masters 
med en träff måndag 27 oktober 11.00-13.00 
i Hovås gamla församlingshem.

Anmälan via hemsidan.
För mer information: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se 

Välkommen att konfirmeras  
i Askims församling!
Mer information och anmälan via hemsidan:
svenskakyrkan.se/askim/konfirmation  
Sista anmälningsdag är 27 augusti. 

Ungdomsgruppen Hovås
Hovås gamla församlingshem 
måndagar 18.00-21.00. Start 1/9.  
För ungdomar från årskurs 6 och uppåt.  
Vi umgås, har en aktivitet, fikar och har 
andakt tillsammans.

Information:
Ellinor Johansson, 031-731 63 25 
ellinor.johansson@svenskakyrkan.se

Ungdomsgruppen Billdal
Billdals kyrka torsdagar 18.30-21.00. 
Start 28/8. För ungdomar från årskurs 8 
och uppåt. Vi träffas, hänger, äter, leker, har 
andakt och mycket mer. Har du egna idéer 
är det också välkommet. Vi ses där!

Vill du veta mer? Kontakta
Alma Bengmark, 0705-71 63 27
alma.bengmark@svenskakyrkan.se 
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Månljusen
Billdals kyrka måndagar 15.30-16.15. 
Körsång för årskurs 3-5. Start 1/9.

Solstrålarna 
Billdals kyrka måndagar 16.30-17.00. 
Körsång för årskurs F-2. Start 1/9.

Under hösten kommer barnkörerna att  
medverka i några gudstjänster. 

Information och anmälan:
Karin Bengmark, 0737-73 59 39 
karin.bengmark@svenskakyrkan.se

Koltrastarna
Hovås gamla församlingshem 
tisdagar 16.00–17.00. Start 2/9.
För dig som går i årskurs 3-6 och som 
gillar att sjunga! Vi utvecklar sångrösten, lär 
oss sjunga i stämmor, och lär oss mer om 
rytmer och noter. Några gånger per termin 
sjunger vi i gudstjänst. 
Innan kören kan du vara med i  
Fritidsklubben från 13.30.
Anmälan via formulär på hemsidan.

Sångfåglarna 
Askims församlingshem  
torsdagar 14.40-15.20. Start 4/9. Kören 
ingår i torsdagsfritids. Körsång för barn 
årskurs 1–3. Det blir mycket rörelse och lek 
med rytmer och musikens språk.  
Tillsammans sjunger vi i gudstjänst ett par 
gånger per termin. 
Anmälan via formulär på hemsidan.

Information om körerna:
Maria Edén, 031-731 63 34
maria.eden@svenskakyrkan.se  

Körer för barn Askims kyrkokör söker nya sångare

Askims församlingshem tisdagar 18.00-20.00. Start 2/9. 
I vår församling har vi många möjligheter att vara med i körsång och nu till  
hösten tar vår nye organist Tommy över dirigentpinnen för Kyrkokören.  
Då välkomnar vi också särskilt nya sångare i alla röstlägen till kören som från den  
2 september övar i Askims församlingshems stora sal på tisdagar. 

Du som antingen har sjungit i kör tidigare eller du som är nyfiken på att testa hur det 
skulle vara är välkommen med! Vi använder noter, stämfiler och vår gemenskap till 
att lära oss musik och passar också på att fika under repen. 

Under hösten medverkar Kyrkokören 
i gudstjänst i Askims kyrka: 
Tacksägelsedagen 12 oktober 11.00.
Alla helgons dag 1 november 11.00.
Första advent 30 november 11.00.

Julkonsert 21 december 17.00.

Information & anmälan: 
Tommy Jonsson, 031-731 63 21
tommy.jonsson2@svenskakyrkan.se

Mässa för alla åldrar 
Askims kyrka söndag 5 oktober 11.00. 

Barnkörerna Sångfåglarna & Koltrastarna  
Maria Edén körledare, Joanna Kölsch präst.

Temamässa: FN-dagen 
Askims kyrka söndag 26 oktober 11.00. 

Ungdomskören, Ellinor Johansson körledare,  
Tommy Jonsson musiker, Joanna Kölsch präst.

Ungdomskören

Hovås gamla församlingshem  
måndagar 16.15-18.00. Start 1/9.  

Vi inleder med fika, själva körövningen 
börjar 16.45. För dig i årskurs 6 och 
uppåt och gillar att sjunga. Vi utvecklar 
sångrösten och sjunger blandad repertoar, 
både unisont och i stämmor. Några 
gånger per termin sjunger vi i guds-
tjänst. Vill du vara med?  

Anmälan via formulär på hemsidan.

Information: 
Ellinor Johansson, 031-731 63 25 
ellinor.johansson@svenskakyrkan.se 

Körmedverkan i gudstjänst

Tacksägelsemässa
Billdals kyrka söndag 12 oktober 10.00.

Barnkörerna Solstrålarna & Månljusen  
Karin Bengmark körledare, Pernilla Carli präst.



Askim Gospel
Askims församlingshem 
onsdagar 19.00-21.00. Start 27/8.
En blandad kör för alla som gillar gospel! 
Under hösten medverkar vi vid gudstjänst i 
Askims kyrka 21/9 och 23/11.
Julkonsert i Askims kyrka söndag 14/12. 

Information: 
Alma Bengmark, 
031-731 63 27, 0705-71 63 27
alma.bengmark@svenskakyrkan.se

Läs mer på körens egen hemsida:
www.askimgospel.se

13

Sjunga sånger där livet ryms 
projektkör runt Frälsarkransen

Billdals julkör
Var med och sjung in julen i Billdals stora 
julkör! Vi medverkar på högmässan första 
söndagen i advent 30/11, samt vid vår 
julkonsert som i år äger rum lördag 13/12. 
Övningar i Billdals kyrka torsdagar  
19.00-20.45, under perioden 6/11 – 11/12. 
Intensivövning lördag 29/11 10.00-13.30.

Information och anmälan: 
karin.bengmark@svenskakyrkan.se 
goran.bejstam@svenskakyrkan.se

Askims kyrka torsdagar 18.30–20.30 
(9/10, 23/10, 6/11, 20/11)

Under hösten startar vi en projektkör som 
utforskar livet genom Martin Lönnebos 
Frälsarkrans. Frälsarkransen är ett radband 
där varje pärla symboliserar olika aspekter av 
livet som människa – från sorg och smärta 
till firande och gudserfarenhet.

Vi sjunger de stämningsfulla och lättsjungna 
sångerna från John L. Bell och Leif Nahnfeldts 
mässa ”Runt Frälsarkransen” och samtalar 
kring pärlornas teman. Oavsett om du har 
sjungit eller funderat kring tro, mycket eller 
lite, är du varmt välkommen med!

Träffarna inleds med en kort veckoguds-
tjänst i Askims kyrka.

Information & anmälan: 
Evelyn Lidebo Svenninghed, 0731-01 71 72 
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.se

Kör för män
En nystartad kör för dig som är man 
och vill sjunga i kör. Inga förkunskaper 
behövs, utan vi börjar från början. 
Konsert i Billdals kyrka med gästsolist 
och musiker söndag 19 oktober 18.00.

Askims kyrka tisdagar 19.00-20.30 under 
perioden 16/9 – 14/10. 

Information och anmälan:  
goran.bejstam@svenskakyrkan.se

Vildhonung
Billdals kyrka torsdagar 19.00-20.45 
under perioden 4/9 – 2/10. 
En projektdamkör kommer att öva 
in ett så kallat krönikespel (ett slags 
historiskt drama) med temat kvinnor 
i kyrkohistorien. Spelet heter ”Vild-
honung” och psalmförfattaren Tomas 
Boström har skrivit text och musik. 
Körprojektet, med flera olika solister 
och musiker, kommer att framföras i 
Billdals kyrka söndag 5 oktober 18.00.

Information & anmälan: 
karin.bengmark@svenskakyrkan.se 

Foto: Mark Harris & Georg Lulich Foto: Johannes Frandsen /Ikon



Pilgrimsvandring 
i Sisjöterrängen 

Lördag 18 oktober 10.00-14.00.
 
Vi går under tystnad vissa sträckor och 
gör några stopp på utvalda platser för 
reflektion och samling, utifrån till exempel 
något i naturen, ett tema eller en bibel-
händelse. Medhavd lunch/fika, bra skor 
och kläder efter väder.

Denna vandring är mer fysiskt krävande 
med vandring på småstigar och över 
stock och sten. 

Information & anmälan: 
Ola Hedenrud, 0737-73 86 35  
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se  

Pilgrimsvandring 
på Björkö
Lördag 20 september 8.00-17.30.

Askims församling ordnar regelbundet  
pilgrimsvandringar i närområdet, där 
vägen tillsammans också är meningen. 

Välkommen denna gång på en heldags-
utflykt med vandring på Bohus Björkö i 
Göteborgs norra skärgård. Vandringen tar 
oss över ljungprydda klippor med utsikt 
över havet, genom lummig skog, över ängar 
och hav. Vi vandrar delvis längs Björkös 
permanenta pilgrimsled ”Frälsarkransen”, 
som anknyter till öns historia, kultur och 
natur. Vandra med oss!

Program:

l Avfärd med buss från Askims kyrka 8.00.

l Pilgrimsvandring med temat Frihet,  
       cirka 11 km.

l Start i Björkö kyrka och avslutning med    	
       pilgrimsmässa i Equmeniaförsamlingens    	
       kyrka.

l Hemkomst vid 17.30-tiden.

l Medhavd lunch/fika, bra skor och kläder   	
       efter väder. 

l Kostnad 250 kronor.

Information och anmälan: 

Ola Hedenrud, 0737-73 86 35,  
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se 

Anmälan senast 7 september,  
begränsat antal platser.  
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Nära marken och himlen 
Dikt, bild & musik med Cecilia Luther

Kvinnofrukost i Askims församlingshem 
lördag 13 september 9.00-11.00. 

Cecilia Luther delar musik med sin fiol, dikter 
och akvareller med temat Nära marken och 
himlen. ”Att vara förankrad där man har sin 
plats och se de små undren nära marken 
och samtidigt ha blicken fäst mot himlen 
och Guds kärlek till oss vill jag dela i detta  
program.” 

Frukost 40 kr.

Välkomna! 

Information & anmälan (senast 9/9)  
Evelyn Lidebo Svenninghed, 0731-01 71 72 
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.se 
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Hovås gamla församlingshem
söndag 19 oktober 13.30-16.30.

En eftermiddag med avspänning, 
meditation, rum för stillhet,  
tystnad & vila.

Kostnad 50 kronor, 
inklusive god fika.

Anmälan senast 14/10 till:
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.se

Vila för kvinnor
Att vara buren

Välkommen att sälja dina alster vid årets 
hantverksmässa. Både konsthantverk 
och bruksföremål är välkomna. 

Denna gång är hantverksmässan i 
Askims församlingshem, på grund av 
renovering av Mikaelskyrkan.

 
Bor du i Askims församling och är 
intresserad av att vara med?
Välkommen att höra av dig senast  
28 september 2025! Begränsat antal. 

Kontakta:  
Ola Hedenrud, 0737-73 86 35
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

Askims Hantverksmässa
Lokalt hantverk i Askim 8-9 november

Vardagsvandring 
 
Kom med på pilgrimsvandring  
fredagen den 3 oktober 10.00-12.00.

Vi går runt Oxsjön i ett anpassat 
tempo med några stopp i skog och 
mark där vi också tar oss tid att 
reflektera över 
något tema. En 
del av sträckan 
går vi i tystnad.

Samlingsplats: 
Askims kyrka 
klockan 10.00.

Utrustning:

- Kläder efter väder.
- Rejäla skor eller stövlar.
- Matsäck och något att dricka, vi 
   äter vår medhavda lunch vid     		
   slutmålet.
- Gåstavar om du vill.
- Sittunderlag.

Anmälan senast 2/10 till:  
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.se
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Gudstjänster 
i Askims församling 

Huvudgudstjänster

Askims kyrka söndagar 11.00. 

Billdals kyrka söndagar 10.00. 

Mikaelskyrkan är stängd för renovering  
fram till våren/sommaren 2026. 

Veckomässor
Billdals kyrka: Messy Church med mässa 
en onsdag i månaden 17.00-19.00. 
(17/9, 15/10 & 12/11)

Askims kyrka: Torsdagsgudstjänst/mässa 
torsdagar 18.30. Start 11/9.

Tacksägelse: Namnen på de försam-
lingsbor som avlidit under veckan läses 
upp i huvudgudstjänsterna.

Själaringning: Kyrkklockorna ringer till 
minne av de församlingsbor som avlidit 
under veckan. Präst eller diakon finns 
på plats för den som vill ha någon att 
tala med. Askims kyrka fredagar 16.00.

Hitta gudstjänster:
svenskakyrkan.se/askim/gudstjanster
Appen Kyrkguiden

Konsertserie  
i Askims kyrka 

Pianoafton 
Askims kyrka söndag 21 september 17.00. 

Kyrkans fina steinwayflygel klingar i  
klassiska mästerverk med musik av 
Chopin, Liszt och fler. 
Piano: Johan Möller Lekemo. 

Konserter  
i Billdals kyrka 

Vildhonung 
Billdals kyrka söndag 5 oktober 18.00. 

Krönikespel, tema kvinnor i kyrkohistorien.  
Konsert med Projektkör för damer 
tillsammans med flera olika solister och 
musiker. Körledare: Karin Bengmark. 

Konsert med Askims Nya Manskör 
Billdals kyrka söndag 19 oktober 18.00. 

Askims Nya Manskör,  
gästsolist Erik Mjönes och musiker. 
Körledare: Göran Bejstam.

16

Orgelschlagers
Askims kyrka söndag 12 oktober 17.00.

Fartfyllt och innerligt, sida vid sida, när 
välkända melodier klingar i nya arrangemang 
tillsammans med traditionella orgelverk! 
Församlingens nye organist spelar pop, 
schlager och klassiskt.
Orgel, piano och sång: Tommy Jonsson. 

Körmagi
Askims kyrka söndag 16 november 17.00.

Göteborgs flickkör sjunger musik och  
arrangemang av Henrik Dahlgren, det 
svenska stjärnskottet på den internationella 
körscenen.
Göteborgs Flickkör
Dirigent: Birgitta Mannerström-Molin
Piano: Tommy Jonsson
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Foto: Alma Bengmark

Erik Mjönes  
Sångare, musiker  
och musikalartist.

Foto: Erika Linnea Persson



Rösta för  
en ljusare framtid
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Foto: Alma Bengmark

Erik Mjönes  
Sångare, musiker  
och musikalartist.

Foto: Erika Linnea Persson



Gör din 
röst hörd!
Du som medlem bestämmer över kyrkans framtid. Genom att gå och 
rösta visar du vilka frågor som är viktiga för dig. 
När, var och hur du kan rösta, vilka grupper som går att rösta på och 
vad grupperna står för kan du läsa om i det här häftet.
För att undvika köer i vallokalerna på valdagen kan du förtidsrösta.  
I Askims församling kan du förtidsrösta i Askims församlingshem.

Kyrkofullmäktige
Högsta beslutande organ i pastoratet.  
Det fastställer kyrkoavgiften, beslutar om  
budgeten och utser bland annat  
kyrkorådet, församlingens styrelse.  
Tillsammans med kyrkoherden antar  
fullmäktige församlingsinstruktionen som 
är församlingens måldokument.

Stiftsfullmäktige
Beslutar i principiella och övergripande 
ärenden av stor betydelse för stiftets 
verksamhet. Fullmäktige har 81 ledamöter. 
Ett stift är en region i kyrkans organisation. 
I Sverige finns 13 stift.

Kyrkomötet 
Svenska kyrkans högsta beslutande organ 
och har 251 ledamöter från hela Sverige. 
Kyrkomötet beslutar i frågor som handlar 
om kyrkoordningen (Svenska kyrkans  
regelverk) och andra frågor som har  
betydelse för hela Svenska kyrkan, till  
exempel kyrkohandboken och psalmboken. 

Val till tre nivåer i Svenska kyrkan

4
grupper ställer upp i kyrkovalet  
i Askims församling.

Vem får rösta?
För att få rösta i kyrkovalet måste du vara

l medlem i Svenska kyrkan.

l 16 år senast på valdagen.

l Du bör ha fått ditt röstkort senast 3 september 2025. 
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Tre kryss om du vill

Du kan rösta på upp till tre kandidater 
genom att kryssa i deras namn på 
valsedeln. Dina kryss ökar deras  
möjlighet att bli valda.

Ta med röstkort och  
ID-handling!
Du måste kunna legitimera dig vid all röstning. Röstkortet 
måste du ha vid förtidsröstning. Har du tappat bort röst-
kortet kan du få ett nytt. Det kan du få hjälp med i lokalen  
för förtidsröstning eller beställa själv på hemsidan 
svenskakyrkan.se/kyrkoval

X

Fyra sätt  
att rösta
Rösta i vallokal på valdagen  
På valdagen 21 september röstar du i din vallokal. På röst-
kortet, som du får hem i brevlådan några veckor före valet, 
står det vilken som är din vallokal. 
Du kan bara rösta i den vallokal som du tillhör.

Förtidsrösta 8–21 september
Förtidsröstning innebär att du röstar någon annanstans än i 
din vallokal. Förtidsröstningen startar den 8 september och 
pågår fram till och med valdagen den 21 september.   
Alla röster som läggs i förtidsröstningslokaler kallas för för-
tidsröster, även om röstningen sker på valdagen.

Du måste ha med dig ditt röstkort och kunna  
bevisa att du är du.  
 
Röstkortet används för att skicka din röst till  
din vallokal, där den räknas.

Brevrösta  
Om du inte kan ta dig till vallokalen på valdagen, eller någon 
lokal för förtidsröstning, kan du brevrösta. Det gäller också för 
dig som vistas utomlands.   
Du kan brevrösta när du fått ditt röstkort och fram till dess 
att brevet kan beräknas komma fram till stiftsstyrelsen senast 
fredag den 19 september 2025. 
Kontakta din församling för att få ett kit för brevröstning!  
På ytterkuvertet ska du intyga skriftligt att du själv lagt val-
sedlarna i kuverten i närvaro av två vittnen. De två vittnena 
ska också intyga detta på kuvertet. Vittnena behöver vara 
minst 18 år gamla.

Budrösta  
Om du inte själv kan ta dig till en lokal för förtidsröstning eller 
vallokalen kan du rösta via bud. Det innebär att en person 
lämnar över dina röster i ett särskilt, igenklistrat kuvert till 
röstmottagarna. Kontakta din församling för att få ett kit för 
att kunna rösta med bud! 
Budet behöver ha med sig sin ID-handling och ditt röstkort vid 
förtidsröstning. I vallokal räcker det med budets ID-handling.  
På ytterkuvertet ska du intyga skriftligt att du själv lagt val-
sedlarna i kuverten i närvaro av två vittnen. De två vittnena 
ska också intyga detta på kuvertet. Bud och vittnen behöver 
vara minst 18 år gamla. 
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Fyra lokala grupper 
De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas nomineringsgrupper. Alla grupper ställer inte upp i alla tre valen. 
I Askims församling finns fyra lokala grupper. Alla grupper som ställer upp i valet till kyrkofullmäktige i församlingen  
har på de kommande sidorna fått chansen att svara på frågor om vad de står för. 

Om du inte får tag på en valsedel för den grupp du vill rösta på använder du en blank valsedel och skriver namnet  
på den nomineringsgrupp du vill rösta på. Skriv hela namnet på gruppen, som det är skrivet i rutorna på den här sidan. 
Kolla också så att gruppen verkligen ställer upp i det valet. Det kan du göra genom att be att få titta på grupp- och  
kandidatförteckningen som finns i lokalen du röstar i.

Kyrkomötet (nationell nivå) 
Gul valsedel 

Alternativ för Sverige 
Arbetarepartiet – Socialdemokraterna 
Borgerlig kristen samverkan 
Centerpartiet 
De Gröna i Svenska kyrkan 
Fria liberaler i Svenska kyrkan 
Frimodig kyrka 
Himmel och Jord 
Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan 
Sverigedemokrater i Svenska kyrkan 
Vänstern i Svenska kyrkan 
Öppen kyrka – en kyrka för alla

Stiftsfullmäktige (regional nivå)
Rosa valsedel 

Alternativ för Sverige 
Arbetarpartiet – Socialdemokraterna 
Borgerligt Alternativ 
Centerpartiet 
Fria liberaler i Svenska kyrkan 
Frimodig kyrka 
Kristdemokrater i Svenska kyrkan 
Miljöpartister i Svenska kyrkan De Gröna 
Miljövännerna i Svenska kyrkan 
Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan 
Sverigedemokraterna 
Vänstern i Svenska kyrkan 
Öppen kyrka – en kyrka för alla

Använd din röst –  
påverka kyrkans framtid

Demokrati fungerar bara om den vårdas. Svenska kyrkan spelar en viktig roll i 
samhället. Genom att rösta tar du ställning till hur den rollen ska se ut.

Kyrkofullmäktige (lokal nivå)
Vit valsedel 

Arbetarpartiet – Socialdemokraterna

Fria liberaler i Svenska kyrkan 

Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan

Öppen kyrka – en kyrka för alla 
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4 frågor 
till de lokala grupperna

Arbetarepartiet–Socialdemokraterna: 
”Vår församling ska fungera som en samlande kraft. ”

socialdemokraterna.se/s-i-svenska-kyrkan

1. Vi vill att vår församling ska vara  
välkomnande, med en verksamhet som 
engagerar alla som söker sig till oss.  Vi 
ska aktivt verka  för att göra vår kyrka mer 
tillgänglig och synlig för alla medlemmar 
och då särskilt för de som besöker kyrkan 
mera sällan.

2. Vi vill att församlingen ska vara en stark 
röst för allas vårt gemensamma samhälle. 
Vår församling ska fungera som en samlande 
kraft i den oroliga tid vi lever i. Just nu är 
det viktigare än någonsin att kyrkan bidrar 
till att Sverige håller ihop och ser till att 
försvara människovärdet när auktoritära 
krafter vinner mark världen över.

3 & 4. Vi vill prioritera våra hjärtefrågor. 
Mångfald utifrån ett jämstäldhetsperspektiv 
i en inkluderande miljö där kyrkan står för 
jämlikhet och jämställdhet mellan könen 
samt vara aktiv mot diskriminering av 

HBTQI-personer. Därför ska alla präster 
inom Svenska kyrkan vara beredda att 
viga samkönade par. 

Kyrkan har ett stort ansvar när det gäller 
att vårda miljön och klimatet. Därför vill vi 
att kyrkan ska gå före och vara ledande 
inom grön omställning, värna naturens  
resurser och bedriva hållbar skogsförvaltning. 
Vi socialdemokrater ser det som självklart 
att Askims församling utmärks av att ha 
en god arbetsmiljö samt drivs av att möta 
människor inom diakonins vida ramar.

Tommy Johansson, 
ordförande  
Socialdemokraterna 
i Askims församling
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1. Hur arbetar ni för att kyrkan 
ska vara relevant för människor 
i dag?

2. I vilken eller vilka frågor tycker 
ni att församlingen bör vara en 
stark röst?

3. Vad vill ni prioritera och 
varför?

4. Vilka är era hjärtefrågor?

Företrädare svarar 

Nomineringsgrupperna har fått samma 
fyra frågor och samma utrymme för 
sina svar. Texterna som presenteras är 
nomineringsgruppernas egna.

????



Fria liberaler i Svenska kyrkan (FiSK):
”Vi vill att kyrkan ska arbeta för öppenhet och tolerans”

Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan (POSK):
”Vi vill att alla ska mötas med respekt och välkomnas”

1. Posk vill att Askims församling ska vara 
öppen för var och en som söker sig till 
våra kyrkor. Fler ska upptäcka församlingen  
som en resurs för frågor om tro och liv. 
Kyrkan ska alltid vara de utsattas röst 
och välkomna varje människa. Olikheter 
är en tillgång med ömsesidig respekt för 
varandra.

2. Kyrkan ska vara en stark röst i samhället 
för alla och särskilt för dem som saknar en 
egen röst. Frågor som miljö, klimat och 

internationella konflikter förutsätter en 
kyrka som vågar ta ställning. Arbete bland 
barn och unga är en prioriterad fråga 
både nu och framöver.

3. Vi vill utveckla det ideella arbetet med 
mångas engagemang och delaktighet. 
Posk vill prioritera ett rikt och varierat 
gudstjänstliv i våra tre kyrkor.frialiberalerisvenskakyrkan.se 

1. Det är viktig med en levande relevant 
kyrka, kanske mer än tidigare. Konkret 
ska detta göras genom att lyssna på 
människor och skapa mötesplatser  
anpassat för olika livssituationer. Kyrkans 
synlighet måste öka och med synligheten 
också kyrkans handlande. Utan synbar 
handlingskraft förlorar kyrkan relevans. 
Svenska kyrkan erbjuder en tillhörighet 
och en möjlighet till gemenskap.

2. I en tid av polarisering med oro och 
splittring som följd måste kyrkan vara en 
röst för det kristna hoppet. Man ska vara 
en röst för barn och gamla liksom för de 
svaga och utsatta, vidare måste kyrkan 
uppmärksamma och vara en röst för de 
förföljda kristna i dagens värld. Allt i enlighet 
med det kristna budskapet och den bibliska 
människosynen.

3. Vi vill prioritera verksamheten för barn,

ungdomar och diakoni med en kyrka 
öppen och välkomnande för alla. Bibelns 
budskap måste levandegöras för varje 
tid, så även för vår tid.

4. Fria Liberaler i Svenska kyrkan (FiSK) 
vill arbeta för en öppen, tolerant kyrka 
med låga trösklar på evangelisk – luthersk 
grund. Detta kan ta sig uttryck i diakonin 
där vi vill hjälpa utsatta människor både 
materiellt såväl som själsligt. Vi vill 
förvalta den kristna traditionen och föra 
den vidare till nästa generation. Det är 
kristendomen som ska stå i centrum, inte 
partipolitik!

Lars Johansson,  
representant FiSK  
i Askims församling
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Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan (POSK):
”Vi vill att alla ska mötas med respekt och välkomnas”

4. Våra kyrkor och församlingshem ska 
vara öppna och välkomnande för alla som 
söker sig dit. Människors behov möts i ett 
aktivt och levande församlingsarbete.  
Vi ser fram emot renoveringen av Mikaels- 
kyrkan där kyrkan får en ny möjlighet att 
vara en naturlig mötesplats. Vi ser också 
fram emot det nygamla församlings-
hemmets möjligheter att vara en resurs i 
Hovåsdistriktet. Billdalsdistriktets fräscha 
och funktionella lokaler har goda möjligheter 
att möta många människor i livets olika 
skeden. Våra förtroendevalda har under 
många år tagit ett stort ansvar i Askims 
församling och är beredda att fortsätta 
göra det.

Hans Almer,  
ordförande POSK  
i Askims församling

Öppen kyrka – en kyrka för alla (ÖKA):
”När tro och liv möts blir kyrkan levande”

posk.se oppenkyrka.se

1. Kyrkan ska kännas nära i vardagen. 
En plats där man får vara sig själv, 
oavsett liv och tro. Kyrkan ska finnas 
där livet pågår – vid glädje, sorg, dop, 
begravning, i skolan, på äldreboendet 
och i samhället. Kyrkan ska vara öppen 
året runt och skapa verksamhet för 
olika åldrar och behov, med låg tröskel 
och hög igenkänning.

2. Kyrkan ska stå för trygghet och 
medmänsklighet, i vardagen och 
när livet gungar. När annat tar paus 
– under semestrar, kvällar och lov – 
behövs mötesplatser som välkomnar 
alla åldrar. 

3. Sänka trösklarna för att delta i  
kyrkans liv. Det ska vara enkelt att 
vara med. Skapa flexibla former,  
använda digitala möjligheter och  
bjuda in fler att forma kyrkan.  
I vår nomineringsgrupp finns både

18-åringar och 80-plussare - bredden gör 
oss starkare. Fler röster behövs i kyrkan.

4. Barn och unga är inte kyrkans framtid – 
de är kyrkan nu. Vi vill lyssna och ge plats 
för deras röster i beslut och verksamhet. 
Kyrkan ska bygga gemenskap där alla hör 
hemma. Vi vill hjälpa människor att möta 
Jesus Kristus här och nu. När tro och liv 
möts blir kyrkan levande. Kyrkan ska vara 
öppen, året runt, för alla.

Mathias Holmqvist,  
ordförande ÖKA  
i Askims församling
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Rösta i vallokal
Du kan bara rösta i den vallokal du tillhör. På röstkortet 
står det vilken det är. För att få rösta måste du kunna  
bevisa att du är du. Ta med ID-handling!

Valdagen söndag 21 september är vallokalerna 
öppna klockan 8.00–20.00.
  
I Askims församling finns följande vallokaler:

Askims församlingshem  
Skalldalsvägen 1B, Hovås

Billdals kyrka   
Billdals Kyrkväg 1, Billdal

Möt församlingens medarbetare  

Askims församlingshem söndag 21 september 10.00-20.00.
Presentation av verksamhet, nyheter och projekt.  
Gudstjänstliv, undervisning, mission och diakoni.
Välkommen att diskutera och ställa frågor!

Pianoafton 

Askims kyrka söndag 21 september 17.00. 
Kyrkans fina steinwayflygel klingar i klassiska  
mästerverk med musik av Chopin, Liszt och fler. 
Piano: Johan Möller Lekemo.  

Förtidsrösta
Du kan rösta i vilken lokal för förtidsröstning som 
helst, oavsett var du bor. Du måste ha med dig ditt 
röstkort och kunna bevisa att du är du. 
I Askims församling förtidsröstar du i Askims  
församlingshem. Det finns också en lokal för  
förtidsröstning i Nordstan. 

Askims församlingshem 8–21 september:

l Måndag 8 september 13.30-16.00

l Tisdag 9 september 15.00-20.00

l Onsdag 10 september 09.30-12.00

l Torsdag 11 september 13.30-16.00

l Fredag 12 september 13.30-16.00

l Lördag 13 september 13.30-16.00

l Måndag 15 september 09.30-12.00

l Tisdag 16 september 13.30-16.00

l Onsdag 17 september 15.00-20.00

l Torsdag 18 september 15.00-20.00

l Fredag 19 september 13.30-16.00

l Lördag 20 september 12.00-17.00

l Söndag 21 september 14.00-20.00

Nordstan 8–21 september:

Alla dagar klockan 10.00–20.00.

Läs mer om valet på:
svenskakyrkan.se/askim/kyrkoval-2025

ODR Samhällsinformation


